يأتيبما منطوقه القاضي 

جمركية تعادل ثلاثة أمثال قيمة الإرسالية والغير مجاز فسحها من الجهة إلزامه بغرامة  -2 غيابيا  بالتهريب الجمركي.

. 83,016المختصة مبلغا  مقداره ) إلزامه بما يعادل قيمتها كبدل مصادرة مبلغا   -3( ثلاثة وثمانون ألفا  وستة عشر ريالا 

، ليصبح المجم27,672مقداره ) وع المطالب به المؤسسة مبلغا  ( سبعة وعشرون ألفا  وستمائة واثنان وسبعون ريالا 

.110,688مقداره )  ."( مائة وعشرة آلاف وستمائة وثمانية وثمانون ريالا 

أصدرت اللجنة الجمركية الابتدائية  وعليه، القرار المشار إليه أعلاه بالتماس إعادة النظر على المؤسسةثم تقدمت 

عدم قبول التماس إعادة النظر المقدم من يلي: " القاضي بما (CFR-2024-234025رقم )الأولى بالرياض قرارها 

"..لما هو موضح بالأسباب ...مؤسسة

[...]

إلزام المؤسسة بغرامة جمركية تعادل مثلي الرسوم الجمركية للصنف المتصرف به والغير مجاز فسحه  -2

.د وأربعون ريالا  وخمسون هللةألف ومائة وواح (1,141.5محل المخالفة الجوهرية مبلغا  قدره )

إلزام المؤسسة بما يعادل قيمة الصنف المتصرف به والذي لم يجاز فسحه من الجهة المختصة كبدل  -3

، ليصبح مجموع المبالغ أحد عشر ألفا  وأربعمائة وخمسة عشر ريالا  ( 11,415) همصادرة مبلغا  مقدار

اثنا عشر ألفا  وخمسمائة وستة وخمسون ريالا  ( 12,556.5) مقداره المطالب بها المستورد مبلغا  

.وخمسون هللة

( من الأمر الملكي رقم )ويُعدُّ  ؛ وفقا  لأحكام الفقرة )ثانيا   .هـ08/04/1445( وتاريخ 25711هذا القرار نهائيا 

وصل اللهم وسلّم على نبينا محمد وعلى آله وصحبه أجمعين،،،

عضو                                            عضو